
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Kujavy; IČO 67340474; Kujavy 86, Kujavy, 742 45

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 1.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nejsou informace o tom, že by byla porušena zásada nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka neměnila uspořádání a označování položek účetní závěrky. Od 1.1.2019 účetní jednotka účtuje oddělenou pokladnu s rozpočtovou skladbou u účtu 261.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Způsob zaokrouhlování:
Výkazy se zpracovávají a odevzdávají v Kč, a přesností na dvě desetinná místa. U výkazů v roce 2021 ve sloupci "minulé období" by měla být hodnota načtená z výkazů za
prosinec 2020.
1.Ke dni účetní závěrky se účtovalo o opravných položkách k pohledávkám. U zaplacených pohledávek došlo ke zrušení opravných položek. O opravných položkách účtuje
účetní jednotka čtvrtletně.
2.Účetní jednotka uplatňuje reálnou hodnotu u majetku určeného k prodeji (§27 odst. 6 zákona) na základě směrnice dle stanovené hladiny významnosti.
3.Účetní jednotka v roce 2021 odepisuje majetek dle směrnice - účtuje roční odpisy.
4.Účetní jednotka rezervy netvořila.
5.Účetní jednotka metodu kurzových rozdílů neúčtovala.
6.Účetní jednotka účtuje na podrozvahových účtech 901 DDNM do limitu 7 000,- Kč a 902 DDHM do limitu 3 000,- Kč. Na účtu 909 majetek předaný Základní škole a Mateřské
škole Kujavy, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace,
na účtu 966 nádoba na elektrozařízení v užívání, na účtu 992 vede věcná břemena na cizích pozemcích do ceny 40 000,- Kč, které zde byly zaúčtovány dle platných předpisů k
31.12.2014.
7.Účetní jednotka účtuje zásoby způsobem B.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 032 952,70 2 965 554,75
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 6 802,00 6 802,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 641 688,85 647 969,14

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 2 384 461,85 2 310 783,61

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 17 150,00 17 150,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 17 150,00 17 150,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 82 213,00 82 213,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 82 213,00 82 213,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 3 098 015,70 3 030 617,75

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Účetní jednotka není příspěvkovou organizací.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 361 137,60 315 388,50

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 1,00

Účetní jednotka má 1 církevní stavbu (kříž - boží muka) oceněnou ve výši 1,- Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

zařazení chodníků dle pasportu místních komunikací do majetku, technické zhodnocení budovy bývalé moštárny-skladu 1 291 988,26A.II.3.

zařazení traktoru s příslušenstvím do majetku, pořízení jednokotoučového rometadla k traktoru, bezúplatný převod majetku
od ČR-Hasičský záchranný sbor MSK - radiostanice

784 038,91A.II.4.

zůstatek nesplacené návratné finanční výpomoci poskytnuté občanům na výměnu kotlů na pevná paliva dle podmínek 3.
výzvy kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje

43 000,00A.IV.1.

pachtovné pozemků, nájemné nebytových prostor, vystavené faktury, pachtovné vodovod 44 097,76B.II.1.

krátkodobé poskytnuté zálohy na energie 15 285,00B.II.4.

místní poplatky za odpady, přestupky, exekuční náklady 65 468,68B.II.5.

daň z příjmů za obec 92 720,00B.II.8.

pojištění majetku, užívání programu zákony, zveřejnění informací o obci v katalogu, užívání licence AVG, portál Živé obce,
správa povodňového portálu, aplikace Česká obec, portál veřejných zakázek, zákonné pojištění ze mzdy

73 958,49B.II.30.

zařazení chodníků dle pasportu místních komunikací do majetku, zařazení bezúplatného převodu majetku od ČR HZS MSK,
bezúplatné nabytí pozemků

193 156,32C.I.1.

výnosy příštích období - nájemné a služby dle smluv za hrobová místa, smlouva o reklamě, daň z příjmů za obec 242 512,84D.III.36.

přeplatky místních poplatků ze psů a odpadů, zákonné pojištění kooperativa 9 067,00D.III.38.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

knihy, pohonné hmoty traktor a JSDH, posypový materiál,kancelářské potřeby,zpravodaj obce, náhradní díly. 131 986,67A.I.1.

opravy majetku 91 609,35A.I.8.

poštovné, telefonní a internetové poplatky, bankovní poplatky, daňové poradenství, služby pověřence, aktualizace
programů, revize majetku, odvoz odpadu, školení, zimní údržba místních komunikací, znalecké posudky, geometrické plány

1 118 658,50A.I.12.

ochranné pomůcky, školení, stravenky zaměstnanci, finanční příspěvek na stravování zaměstnanců 76 686,00A.I.16.

antigenní testy zaměstnanci 8 225,00A.I.17.

nákup majetku-zabezpečovací systém sklad majetku, motorová sekačka,licence k majetku 68 767,28A.I.35.

technické podlimitní zhodnocení majetku, pojištění majetku,refundace mzdy. 83 910,63A.I.36.

dary z rozpočtu obce, příspěvek na provoz příspěvkové organizace, členské příspěvky DSO Region Poodří, SMO ČR, SMS
ČR, dopravní obslužnost

714 057,08A.III.2.

pronájem a pachtovné pozemků, nájem bytu a nebytových prostor, nájemné a služby hrobové místa, pachtovné vodovod 303 909,96B.I.3.

místní poplatky ze psů, odpadů a užívání veřejného prostranství 341 337,00B.I.6.

výnosy z vytříděného odpadu, 162 133,00B.I.17.

transfery na státní správu a mzdové náklady pro vytvoření pracovních příležitostí na veřejně prospěšné práce, přijaté dary,
vrátka vstupního příspěvku DSO SOMPO 2016 organizace v likvidaci, příspěvek dle zákona č. 95/2021 Sb., o
kompenzačním bonusu.

866 100,22B.IV.2.

Dodatečně snížený předpis daně z příjmů právnických osob za obec za rok 2020 -1 140,00A.V.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 43 171 055,73 7 254 439,53 35 916 616,20 35 191 499,94

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 16 645 147,10 2 937 067,00 13 708 080,10 13 881 780,10

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 786 153,26 164 336,00 1 621 817,26 500 924,60

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 262 819,07 508 703,03 754 116,04 647 428,44

       G.5. Jiné inženýrské sítě 18 685 425,10 2 625 713,00 16 059 712,10 16 297 012,10

       G.6. Ostatní stavby 4 791 511,20 1 018 620,50 3 772 890,70 3 864 354,70

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 5 915 237,34 0,00 5 915 237,34 5 835 640,12

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 138 204,70 0,00 138 204,70 138 204,70

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 854 021,81 0,00 854 021,81 811 357,31

       H.4. Zastavěná plocha 40 911,00 0,00 40 911,00 40 911,00

       H.5. Ostatní pozemky 4 882 099,83 0,00 4 882 099,83 4 845 167,11

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


